Du traitement illicite de données ayant pour fin la recherche dans le 
domaine de la santé 

En cas de traitement de données à caractère personnel ayant pour fin la recherche dans le 
domaine de la santé, est puni d'une peine d’emprisonnement d‘un (1) an à cinq (5) ans et 
d'une amende de cinq millions (5 000 000) à vingt-cinq millions (25 000 000) de francs 
CFA ou de l’une de ces deux (2) peines, quiconque procède à un traitement : 

1) sans avoir préalablement informé individuellement les personnes dont les 
données à caractère personnel sont recueillies ou transmises de leur droit d'accès,

[...]

réglementaires, ou la décision de l’Instance de protection des données à caractère 
personnel autorisant le traitement automatisé, ou par les déclarations préalables à la mise 
en œuvre de ce traitement, est puni d'une peine d’emprisonnement d’un (1) an à cinq (5) 
ans et d'une amende de cinq millions (5 000 000) à vingt-cinq millions (25 000 000) de 
francs CFA  ou de l’une de ces deux (2) peines.   

Article 92 : De la divulgation non autorisée de données à caractère personnel 

Quiconque recueille, à l'occasion de leur enregistrement, de leur classement, de leur 
transmission ou d'une autre forme de traitement, des données à caractère personnel dont